Theodorus cognomento Manlius, qui cum Sabiniano anno salutis 505. consulatum adiit, cum esset conjugatus mutuo consensu cum conjugate inuito, nuncium sæculo remisit, vitamque humilem complexus est summa cum admiratione Urbis, & Orbis, cui non solum generis claritate, verum etiam per consulatum factis indutum muneris dignitate factus erat conspiciuus. Eidem S. Fulgentius Ruspensis Episcopus pro fide Cartholica in Sardinia exulans, de ejusmodi ad Christum conversione, & mundi contemptu epistola 6. gratulatur, adjectis quoque quædam exempla Magnatum alios si- ve in bonum, si ve in malum permoveere possint: *Qui sunt, inquit, in sæculi culmine constituti, aut plurimos secum perdunt, aut secum multos in via salutis acquirunt. Magnatales aut poena manet, si multis præbeant mala imitationis laqueum, aut gloria, si multis ostendant sanctæ conversationis exemplum. Quis enim parvam non despiciat Cellam, quando Senator suam despiciat Marmoratam? Quis non terrena con-*

temens, acquirenda cælestia sibi consulas, quando ad Cælam Romanus Consul terrenorum contemptu festinat? Et in fine Epistolæ: Venerabilem conjugem tuam sibi jam in Christo fovorem tuam obsecro salutare digneris. Hæc S. Fulgentius. de eodem vide etiam Baronium tom. 6. Annal. ad ann. 505.

Non absimile legimus de Ajace Episcopo Boroliano, quod verbis Sozomeni libro 7. hist. cap. 27. referendum censui: Ajax, (inquit) & Zenon fratres circa doctrinam fidelissimi extiterunt, ac Deum viriliter confessi sunt, ad eò, ut à Paganis sæpenuerò graviter admodum, ac immaniter vexati sint. Fertur autem Ajax pulcherrimam duxisse uxorem, & ter modo cum ea toto tempore congressus, tres sicutulisse proles, ac deinceps ob hujusmodi consuetudinis abstinentiam ab uxore separatus, solitariam duxisse vitam, ac duos ex filiis ad rem divinam & cælestium, tertium verò ad matrimonium educasse; moderateque & admodum præclare Borolianam Ecclesiam gubernasse. Zenon verò mundo, ac matrimonio contempto etiamnum juvenis Deo vacavit, & Majumanam Ecclesiæ Gazæ gubernavit, quem nos vidimus jam senem annos natum plus minus centum, nunquam vel Matutinos, vel Vespertinos Hymnos neglexisse, nisi fortè morbus ipsum impediret: & cum in Philosophia vitam monasticam traduceret ex lino texebat vestes unica tela, atque hunc tum sibi necessaria acquerebat, tum aliis suppeditabat, quod opificium ille ad mortem usque exercere non cessavit, hætenus Zozomenus.

Zenon E-
pisc. Maju-
manens.

82. In horum numerum referre possumus Ursinum Nursiæ Presbyterum, qui commissam sibi cum magno timore Domini regebat Ecclesiam, de quo S. Gregorius lib. 4. Dialog. cap. 11. Illud memoriam prodidit, cum ex tempore ordinationis presbyteram suam, (ut verbis utar Gregorii) totos quadraginta annos quasi hostem cavens nulla occasione ad se propius accedere, neque sibi per illam necessaria ministrari permisisset. Cumque in suprema sua ægritudine animam ageret, mulier illa ad adhuc ei vitale spiramen incesset, naribus ejus apposita curavit aure dignoscere.